Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Устиновка

Кавалеровского муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

       30.05.2024 г.                                                                               № 27 -од

В внесении изменений в должностную инструкцию

классного руководителя

В соответствии с частью 6.1 статьи 47  Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждение перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностную инструкцию классного руководителя,

связанные с снижением документарной нагрузки.

2. п.3.5. в должностной инструкции классного руководителя заменить

следующим содержание:

Перечень документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

образовательных программ:

- план воспитательной работы (для педработников осуществляющих

функции классной руководителей)

- характеристика на обучающихся (по запросу)

     3.  Жолобовой В.С. заместителю директора по УВР ознакомить всех

педагогических работников под подпись с настоящим приказом и

принятыми изменениями в должностную инструкцию

     4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляет за собой

Директор МБОУ СОШ с. Устиновка                             И.С. Лисняк